Amtliche Bekanntmachung des Kreises Stormarn

Hamburger Wasserwerke GmbH
Preise fiir die Herstellung

von Anschliissen an das Rohrnetz und fir sonstige Leistungen
-Gultig ab 1. Januar 2013-
(Anlage 2 zu den Wasserlieferungsbedingungen der HWW)

AnschluB3 an das Verteilungsnetz
-geman § 10 der Wasserlieferungsbedingungen-

1. Herstellung eines Anschlusses

Nettopreise ohne Umsatzsteuer

Anschluss ohne mit einem mit zwei
Zusatz- Zusatz- Zusatz-
schieber schieber schiebern

80 mm an 80 mm 936,00 € 1.134,00 € 1.328,00 €

100 mm 1.037,00 € 1.241,00 € 1.446,00 €
150 mm 1.272,00 € 1.556,00 € 1.839,00 €
200 mm 1.385,00 € 1.791,00 € 2.222,00 €
250 mm 2.261,00 € 2.916,00 € 3.551,00 €
300 mm 2.355,00 € 3.169,00 € 4.121,00 €
100 mm an 100 mm 1.007,00 € 1.212,00 € 1.416,00 €
150 mm 1.277,00 € 1.560,00 € 1.884,00 €
200 mm 1.431,00 € 1.854,00 € 2.326,00 €
250 mm 2.324,00 € 2.789,00 € 3.426,00 €
300 mm 2.294,00 € 3.134,00 € 4.139,00 €
150 mm an 150 mm 1.367,00 € 1.669,00 € 1.934,00 €
200 mm 1.570,00 € 1.993,00 € 2.423,00 €
250 mm 2.438,00 € 2.895,00 € 3.446,00 €
300 mm 2.592,00 € 3.449,00 € 4.342,00 €
200 mm an 200 mm 1.780,00 € 2.206,00 € 2.638,00 €
250 mm 2.608,00 € 3.023,00 € 3.799,00 €
300 mm 2.600,00 € 3.457,00 € 4.609,00 €
2. Ventilanbohrungen Nettopreise

ohne Umsatzsteuer

25-50 mm 326,00 €

Ein- und/oder Ausbau von HWW-Wasserzahlern
-geman § 18 der Wasserlieferungsbedingungen-

Wasserzahler Qn 1,5 m3/h bis Qn 10 m3/h

fur jeden weiteren Wasserzahler auf
demselben Grundstick am selben Tag

fur jede zusatzliche, vom Kunden
zu vertretende Anfahrt

GroRwasserzahler

Inbetriebsetzung der Kundenanlage

-geman § 13 der Wasserlieferungsbedingungen-
fur eine Inbetriebsetzung

fur jede weitere Inbetriebsetzung auf
demselben Grundstiick am selben Tag

fur jede zusétzliche, vom Kunden
zu vertretende Anfahrt

Preise einschl. 7% Umsatzsteuer

Nettopreise
ohne
USt.

35,80 €
11,50 €

30,20 €

197,70 €

73,70 €

13,60 €

ohne mit einem mit zwei
Zusatz- Zusatz- Zusatz-
schieber schieber schiebern
1.001,52 € 1.213,38 € 1.420,96 €
1.109,59 € 1.327,87 € 1.547,22 €
1.361,04 € 1.664,92 € 1.967,73 €
1.481,95 € 1.916,37 € 2.377,54 €
2.419,27 € 3.120,12 € 3.799,57 €
2.519,85 € 3.390,83 € 4.409,47 €
1.077,49 € 1.296,84 € 1.515,12 €
1.366,39 € 1.669,20 € 2.015,88 €
1.531,17 € 1.983,78 € 2.488,82 €
2.486,68 € 2.984,23 € 3.665,82 €
2.454,58 € 3.353,38 € 4.428,73 €
1.462,69 € 1.785,83 € 2.069,38 €
1.679,90 € 213251 € 2.592,61 €
2.608,66 € 3.097,65 € 3.687,22 €
2.773,44 € 3.690,43 € 4.645,94 €
1.904,60 € 2.360,42 € 2.822,66 €
2.790,56 € 3.234,61 € 4.064,93 €
2.782,00 € 3.698,99 € 4.931,63 €
Preise einschl.
7 % Umsatzsteuer
348,82 €
Preise
einschl.
7 % USt.
38,31 €
12,31 €
32,31€
211,54 €
78,86 €
14,55 €
42,37 €

39,60 €
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Plombierung von Hydranten und Schiebern
-geman § 12 der Wasserlieferungsbedingungen-

fur eine Plombierung

fur jede weitere Plombierung auf
demselben Grundstick am selben Tag

fur jede zusétzliche, von Kunden
zu vertretende Anfahrt

Abtrennung einer Hausanschlussleitung
(bis einschlieRlich DN 50)

mit Wiederherstellung der Oberflache

ohne Wiederherstellung der Oberflache

Preise fur Warmwasserzahler

Bereitstellung
der Messgerate (Zahlerkapsel) bei Ersteinbau
Kosten je HWW-Messgeréat

Serviceleistung

Kostenpauschale je HWW-Messgerét p.a.

-die Berechnung erfolgt tagegenau auf der Basis:
Jahrespreis durch 365-

73,70 €
13,60 €

39,60 €

1.248,00 €

240,00 €

Nettopreise
ohne
ust.

55,00 €

18,00 €

Auf die sich in der Rechnung ergebende Nettosumme wird die gesetzliche Umsatzsteuer mit dem

jeweils glltigen Steuersatz berechnet, dieser betragt zur Zeit 7% bzw. 19%.

Hamburg, den 17.12.2012
Hamburger Wasserwerke GmbH
ein Unternehmen von HAMBURG WASSER

78,86 €
1455€

42,37 €

1.335,36 €

256,80 €

Preise
einschl.
19 % USt.

65,45 €

21,42 €
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